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Uppdrag angående kunskapsunderlag och beslutsstöd inom 
verksamhetsområdet stöd till personer med funktionsnedsättning 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att utveckla och 
sammanställa ett kunskapsunderlag inom verksamhetsområdet stöd till 
personer med funktionsnedsättning samt att i samarbete med Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) utveckla ett beslutsstöd avsett att 
användas inom detta verksamhetsområde. I uppdraget ingår även att i 
samarbete med SKL, utifrån bl.a. kvalitetsregistret Beteendemässiga och 
Psykiska Symtom vid Demens (BPSD), ta fram ett motsvarande stöd för 
personer med funktionsnedsättning som har demenssjukdom.  
 
Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda högst  
5 000 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4:2 Vissa statsbidrag 
inom funktionshindersområdet, anslagsposten 8 Övrig verksamhet. Vid 
rekvisition och redovisning ska hänvisning göras till det diarienummer 
som detta beslut har. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 1 december 2015. En delredovisning ska, gemensamt med 
SKL, lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den  
22 december 2014. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer 
som detta beslut har. 
 
Uppdraget ska utföras i samråd med huvudmän och funktionshinders-
organisationer. 

Ärendet 

Uppdraget är en del i regeringens ambition att stärka kvalitet, säkerhet 
och likvärdighet inom verksamhetsområdet stöd till personer med 
funktionsnedsättning.  
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Kvalitetsregistret Beteendemässiga och Psykiska Symtom vid Demens 
(BPSD) är ett beslutsstöd som används för att förbättra vården och 
omsorgen för personer med demenssjukdom. Användningen av BPSD 
har visat sig vara framgångsrikt då det minskar behovet av tvingande 
åtgärder, ökar den enskildes välbefinnande och utvecklar personalens 
arbetssätt. Regeringen anser att det finns anledning att utveckla ett mot-
svarande beslutsstöd som kan användas inom verksamheter där det bor 
och vistas personer med kognitiv funktionsnedsättning.  
 
Inom ramen för den överenskommelse om evidensbaserad praktik som 
regeringen och SKL ingick för 2013 (dnr S2012/8764/FST), har SKL 
undersökt förutsättningarna för att modifiera BPSD så att det kan 
användas som beslutsstöd i verksamheter inom funktionshinders-områ-
det. Enligt SKL saknas ett kunskapsunderlag inom funktionshinders-
området motsvarande de nationella riktlinjer som finns inom demens-
området. Ett kunskapsunderlag är en förutsättning för att utveckla ett 
beslutsstöd. Regeringen bedömer att Socialstyrelsen har goda förutsätt-
ningar att ta fram ett sådant kunskapsunderlag.  
 
Mot denna bakgrund får Socialstyrelsen i uppdrag att utveckla och sam-
manställa ett kunskapsunderlag samt att i samarbete med SKL utveckla 
ett beslutsstöd för att främja ett systematiskt kvalitetsarbete i verksam-
heter inom verksamhetsområdet stöd till personer med funktionsned-
sättning. 
 
Samtidigt som regeringen beslutar om detta uppdrag beslutar regeringen 
även att avsätta ytterligare 3 000 000 kronor under 2014 till SKL för att 
utifrån bl.a. kvalitetsregistret Beteendemässiga och Psykiska Symtom vid 
Demens (BPSD) ta fram ett motsvarande stöd för personer med funk-
tionsnedsättning som har demenssjukdom. Dessa medel kommer även 
användas till ett utvecklingsarbete för att ta fram ett beslutsstöd avsett 
att användas inom funktionshindersområdet samt att samarbeta med 
Socialstyrelsen i arbetet med att utveckla och sammanställa ovan nämnda 
kunskapsunderlag. 
 
Regeringen avser att avsätta medel för uppdragets genomförande 2015 
under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
    Emelie Lindahl 
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